## Уведомление

## о принятии жалобы № 042/07/3-2091/2021 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России 000 принята Κ рассмотрению жалоба «Инвестиционная торгово-строительная компания» (далее – OOO «MTCK», Заявитель) на действия заказчика Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кемеровский государственный университет» (далее - Заказчик, ФГБОУ ВО КемГУ) при организации и проведении открытого аукциона в электронной форме\_2019 на выполнение ремонтных работ по адресу: г. Кемерово, б-р. Строителей, 47, опубликовано 17.11.2021 на официальном сайте извещение информационной системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под № 32110827370 (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, извещение, документация и приложения к ней противоречат нормам Закона о закупках, а именно: не представлена полная информация о сроках, способах проведения работ, что ведет к необоснованному ограничению участников.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится дистанционно 14.12.2021 г. в 09 часов 30 минут с использованием системы видеоконференцсвязи.

Кемеровское УФАС России направляет Вам гиперссылку для подключения к видеоконференцсвязи

https://fas2.tconf.rt.ru/c/4770432758

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчику в срок до 10.12.2021 г. представить в Кемеровское УФАС России следующие сведения, заверенные надлежащим образом:

- мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (с приложением копий подтверждающих документов).

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России вернёт после принятия, изготовления решения.

Копия жалобы Заявителя размещена на официальном сайте антимонопольного органа в сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения» вместе с уведомлением о принятии жалобы к рассмотрению.

Дополнительно сообщаем, что Вы вправе направить ходатайства о рассмотрении жалобы в отсутствие лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.

О принятом решении по участию в рассмотрении жалобы по средствам видеоконференцсвязи надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России по электронной почте: to42@fas.gov.ru. с приложением доверенностей лиц, участвующих в жалобе.

Заместитель руководителя

<...>